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Informacja z XXIV i XXV sesji IV kadencji Rady Gminy Urzędów

28 grudnia 2004 roku odbyła się XXIV sesja IV kadencji  Rady Gminy Urzędów. W sesji
uczestniczyli  m.in.:  ksiądz  kanonik  Edward  Kozyra  –  proboszcz  parafii  Urzędów,
przedstawiciele jednostek powiatowych i  samorządowych oraz prezesi  kół  i  organizacji  z
terenu gminy, dyrektorzy placówek oświatowych, sołtysi i mieszkańcy gminy.

Przewodniczący obradom pan Antoni Sochal podkreślił, że jest to ostatnia sesja w 2004
roku. Zaznaczył, że nadchodzący rok 2005 jest ogłoszony przez papieża Jana

Pawła II „Rokiem Eucharystii”.  Dla mieszkańców gminy Urzędów rok 2005 będzie rokiem
600-lecia nadania praw miejskich dla Urzędowa przez króla Władysława Jagiełłę.

Głównym zagadnieniem obrad sesji Rady Gminy było podsumowanie pracy Rady w 2004
roku oraz podjęcie uchwał.



Jedną z ważniejszych uchwał, które zostały podjęte podczas obrad sesji, była uchwała w
sprawie  ogłoszenia  roku  2005  rokiem  obchodów  600-lecia  Urzędowa.  Główne  obchody
planowane  są  w  miesiącu  wrześniu,  przy  czym  podczas  wielu  innych  uroczystości
podejmowany będzie ten temat. Treść uchwały zamieszczamy na stronie 2.

Kolejną uchwałą, jaka została podjęta, była uchwała w sprawie przeprowadzenia konsultacji
dotyczącej zmiany nazwy urzędowej miejscowości.

Podjęta została również uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr IV – 36/2003 Rady Gminy
Urzędów  z  dnia  31  stycznia  2003  r.  dotycząca  wynagrodzenia  wójta  Gminy  Urzędów.
Zmiana uchwały dokonana została na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11
lutego 2003 r.  w sprawie zasad wynagradzania i  wymagań kwalifikacyjnych pracowników
samorządowych  zatrudnionych  w  urzędach  gmin,  starostwach  powiatowych  i  urzędach
marszałkowskich.

Radni  Gminy Urzędów podjęli  również uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy
Miejscowości Urzędów”, który zawiera m.in.: ogólną charakterystykę miejscowości, mocne i
słabe strony oraz szanse i zagrożenia dla Urzędowa, jak również planowane do realizacji
zadania odnowy miejscowości Urzędów ze szczególnym uwzględnieniem Rynku.

*** 

Dnia 28 stycznia 2005 r. odbyła się XXV sesja IV kadencji Rady Gminy. Głównym tematem
było uchwalenie budżetu gminy na 2005 rok.

Ogólny  poziom  dochodów  ustalony  został  na  poziomie  11  743  292,00  zł,  natomiast
wydatków – na poziomie 12 399 633,00 zł.  Brakująca do zrównoważenia budżetu kwota
476  341,00  zł  pokryta  zostanie  kredytami  (częściowo  umarzalnymi)  oraz  funduszami
unijnymi  –  przeznaczonymi  na  realizację  zaplanowanych  inwestycji.  Przychody  budżetu
gminy  ustalone  zostały  w  wysokości  988  000,00  zł  zaś  rozchody  budżetu  w  wysokości
331 659,00 zł. Wydatki na zadania inwestycyjne nie objęte programami wieloletnimi ustalone
zostały na poziomie 1 523 824,00 zł. Na kwotę tę składają się następujące zadania:

1) termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Moniakach – 88 795,00 zł;

2) budowa wodociągu w Popkowicach Księżych – 115 529,00 zł;

3) budowa drogi w Wierzbicy – 80 000,00 zł;

4) modernizacja Rynku w Urzędowie – 900 000,00 zł;

5) budowa studni w Bobach Księżych – 20 000,00 zł;

6) budowa Szkoły Podstawowej w Bęczynie – 42 000,00 zł;

7) modernizacja budynku GOK w Urzędowie – świetlica socjoterapeutyczna – 15 000,00 zł;

8) budowa zbiornika retencyjnego w Skorczycach – 180 000,00 zł;

9) budowa budynku wielofunkcyjnego w Popkowicach – 60 000,00 zł;

10) budowa przepustu na rowie w Mikuszewskim – 15 500,00 zł;

11)  wyposażenie  Gminnego  Centrum  Reagowania  w  Urzędowie  (zadanie  zlecone  z
województwa) – 7 000,00 zł.

W  związku  z  powyższym  można  stwierdzić,  że  15%  dochodów  budżetowych  gminy
zaplanowanych jest na realizację inwestycji. Głównym wydatkiem tegorocznego budżetu jest
inwestycja związana z odnową oraz przebudową Rynku, co wiąże się z wcześniej podjętymi
w tym zakresie działaniami oraz możliwościami pozyskania środków pozabudżetowych na
ten cel.

Budżet Gminy Urzędów na rok 2005 został przyjęty przez Radę Gminy 13 głosami za oraz 1
wstrzymującym się.

Ponadto Rada podjęła dwie uchwały, które dotyczyły:

1) regulaminu określającego wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego,
funkcyjnego,  za  warunki  pracy  oraz  szczegółowe  warunki  ich  przyznawania,  sposób
obliczania  wynagrodzenia  za  godziny  ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych  zastępstw,
wysokości  nauczycielskiego  dodatku  mieszkaniowego  oraz  zasad  jego  przyznawania  i
wypłacania, podziału specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Urzędów,

2)  zatwierdzenia „Programu współpracy Gminy Urzędów z organizacjami  pozarządowymi
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2005 rok”.

Edyta Puchajda



Pomnik 600-lecia

Towarzystwo  Ziemi  Urzędowskiej  przy  różnych  okazjach,  od  wielu  lat,  rozpoczęło
przygotowania do obchodów tej wyjątkowej dla Urzędowa rocznicy. Jeszcze nieodżałowany
Prezes TZU prof.  Ignacy Wośko rozpoczął  starania o opracowanie i  wydanie monografii
Urzędowa. Pragnął aby to dzieło było na odpowiednim poziomie. Udało mu się przekonać
prof. Ryszarda Szczygła z UMCS aby podjął się redakcji monografii. Obecnie praca ta jest
na ukończeniu i ujrzy światło dzienne w połowie tego roku.

Drugim przedsięwzięciem, które miało uświetnić 600-lecie Urzędowa, była myśl o budowie
pomnika poświęconego sławnym synom Urzędowa. W okresie tak długiej i bogatej historii z
tej  ziemi  wyrosło  wiele  znakomitych  postaci.  Z  tego  grona  trzy  nazwiska  zasługują  na
szczególne  uznanie  i  przynoszą  dumę  dla  wszystkich  urzędowian.  Niewybaczalnym
zaniedbaniem jest ukrywanie tych postaci. Wiele miast zapewne zazdrości nam, że postacie
Jana Michałowicza, Marcina z Urzędowa i Leona Ulricha pochodzą z naszej miejscowości.

Jesteśmy  świadomi,  że  z  każdym  rokiem  będzie  wzmagał  się  ruch  turystyczny.  Osoby
przyjezdne będą miały okazję zapoznania się z wybitnymi synami ziemi urzędowskiej, którzy
stanowią naszą wizytówkę.

Przedstawiamy koncepcję bryły tego pomnika. Na dolnym elemencie zamieszczony będzie
napis,  że  pomnik  ten  fundują  mieszkańcy  Urzędowa  z  racji  600-lecia.  Na  trzech  wyżej
ustawionych bryłach znajdą się krótkie zwarte napisy o poszczególnych bohaterach. Górny
element  zamykający  całą  bryłę  będzie  zawierał  wizerunek  króla  Władysława  Jagiełły.
Przewiduje się, że pomnik będzie miał około 3 m wysokości.

Informujemy, że koncepcja bryły została zatwierdzona przez wojewódzkiego konserwatora
zabytków. Napływają już wpłaty na budowę tego pomnika od osób prywatnych. Jako pierwsi
wpłat dokonali na spotkaniu opłatkowym Zarządu TZU w dniu 19 grudnia 2004 r. Roman
Surdacki,  Jan  Woźniak  i  Tomasz  Wyka.  Dalszymi  ofiarodawcami  byli:  Edward
Ambrożkiewicz, Krzysztof Żuraw, Marian Surdacki, Wojciech Serafin, Antoni Sochal, Bożena
Mazik,  Anna Wnuk, Zofia Krasińska oraz pracownicy Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej oraz Gminnego Ośrodka Kultury.

Ogółem do tej pory wpłynęło 4928 zł. Podajemy numer konta dla zainteresowanych:

Bank Ziemi Kraśnickiej O/Urzędów

71 8717 1022 2005 5000 1049 0002

Omawiane przedsięwzięcia uzyskały pełną aprobatę Rady i Urzędu Gminy. Informujemy, że
Rada Gminy Urzędów w dn. 28.12.2004 r. podjęła Uchwałę Nr XXIV – 174/2004, że rok
2005 będzie rokiem obchodów 600-lecia nadania praw miejskich dla Urzędowa.

W następnym wydaniu  naszej  gazety  zamieścimy  zwięzłe  życiorysy  Jana  Michałowicza,
Marcina z Urzędowa i Leona Ulricha.

Red. 

Noworoczny koncert kolęd

Dnia 2 stycznia br. w GOK z koncertem kolęd wystąpili Alina Bogacz i Jacek Szpunar – duet
Zespołu Pieśni i  Tańca Akademii Medycznej w Lublinie. Artyści wykonali  utwory zarówno
tradycyjne jak i współczesne. 



Trzecie miejsce chóru

W VI powiatowym przeglądzie kolęd, pastorałek i zespołów kolędniczych, który odbył się w
dniach 14 i 15 stycznia br. w Trzydniku Dużym, gminę Urzędów reprezentował chór strażacki
pod kierownictwem instruktora GOK – p.  Jana Kowala.  W swojej  kategorii  chór  zajął  III
miejsce. 

Noworoczne Spotkanie Kobiet

Zgodnie  z  wieloletnią  tradycją,  także  i  w  tym  roku  dużym  powodzeniem  cieszyło  się
Noworoczne  Spotkanie  Kobiet.  Uczestniczyło  w  nim  ponad  200  pań  z  Kół  Gospodyń
Wiejskich działających na terenie gminy. Spotkanie uświetnił występ kabaretu z Rzeczycy
Księżej. 

Most na Urzędówce

Dzień 20 stycznia 2005 r. na trwale wpisał się w historię Urzędowa. W tym dniu oddany
został do użytku most wybudowany na rzece Urzędówce w rejonie młyna p. Lamenta. Była
to jedna z wielu ukończonych inwestycji w ostatnim okresie, a pierwsza w jubileuszowym
roku  obchodów 600-lecia  nadania  praw  miejskich  dla  Urzędowa.  Inwestycja  ta  w  dużej
części zrealizowana została z budżetu centralnego, w związku z likwidacją skutków powodzi,
mających miejsce w latach 2001–2003. Na realizację tej inwestycji pozyskano także środki
pozabudżetowe w wysokości 250 000 zł.

Wójt Gminy Urzędów Jan Woźniak prezentuje mapę zagrożeń klęskami żywiołowymi

Uroczystość oddania mostu zgromadziła ludzi, którzy mieli udział w jej realizacji. Wójt Gminy
mgr  inż.  Jan  Woźniak  powitał  uczestników  uroczystego  spotkania.  Urząd  Wojewódzki
reprezentowała p. Barbara Sikora – Wicewojewoda Lubelski. Obecni byli także p. Andrzej
Budzyński – Pełnomocnik Wojewody ds. Usuwania Skutków Powodzi, p. Roman Kasperek –
Dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i  Urządzeń Wodnych, p. Mirosław Woźniak –
Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji ds. Szacowania Skutków Powodzi, p. Piotr Matyś –
Zastępca Dyrektora Wydziału Rozwoju Regionalnego Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego,
p.  Tomasz  Mularczyk  –  Wicestarosta  Powiatu  Kraśnickiego,  przedstawiciele  służb
mundurowych – Policji i Straży Pożarnej oraz radni powiatowi i gminni. Obecni byli również



kierownicy jednostek organizacyjnych naszej gminy oraz przedstawiciele gmin sąsiednich.
Gościem  uroczystości  był  również  p.  Józef  Siry  –  Dyrektor  firmy  „Remost”  z  Dębicy  –
głównego  wykonawcy  mostu,  a  także  szefowie  firm  wykonawczych,  które  realizowały
zadania związane z usuwaniem skutków powodzi oraz wykonywały różnorodne inwestycje
związane z poprawą infrastruktury na terenie gminy Urzędów. Jedną z takich inwestycji była
m.in. modernizacja drogi gminnej w miejscowości Mikuszewskie, na co pozyskano środki
pozabudżetowe w wysokości 90 000 zł.

Podczas spotkania, Wójt Gminy – p. Jan Woźniak omówił skutki powodzi oraz działania,
jakie  podjęto  w celu  ich  maksymalnego ograniczenia  i  likwidacji.  Na przykładzie  działań
podjętych  przez  nasz  samorząd  lokalny  wójt  wykazał,  jak  ważne  jest  opracowanie  i
aktualizowanie  szczegółowych  dokumentów  informacyjnych  o  występujących  na  danym
terenie  zagrożeniach,  np.  powodzi,  czy  innych  klęskach  żywiołowych.  Przy  pomocy
opracowanej  mapy  gminy  Urzędów,  zaprezentował  on  główne  skupiska  zagrożeń,
powstających podczas spływu wód powierzchniowych w rejonie Bobowskim, Leszczyny oraz
doliny rzeki Urzędówki. Za pomocą środków multimedialnych dokonał prezentacji struktury
Gminnego  Zespołu  Reagowania  Kryzysowego  oraz  Gminnego  Centrum  Reagowania,  w
skład którego wchodzą pracownicy Urzędu Gminy. Omówił przydzielone im funkcje i zadania
w czasie trwania klęski oraz podczas usuwania jej skutków i strat.

W ostatnich  latach,  po  silnych  spływach wód,  uszkodzonych  zostało  szereg  przepustów
drogowych,  między  innymi  w  rejonie  Moniak,  Leszczyny  i  Zakościelnego.  Za  wszystkie
działania ze strony mieszkańców poszczególnych sołectw w kierunku ograniczenia skutków
powodzi w rejonie ich zamieszkania i prac związanych z przywróceniem należytego stanu
dróg,  przepustów  i  odprowadzeń  nadmiaru  wody,  Wójt  Gminy  złożył  podziękowania,
doceniając mobilizację i poświęcenie w walce z żywiołem.

Uczestnicy spotkania

Jednym ze  skutków naporu  dużej  ilości  nagromadzonej  wody w rzece Urzędówce,  było
poważne uszkodzenie mostu w rejonie młyna p. Lamenta. W rezultacie most nie nadawał się
do użytku, ograniczając możliwość dojazdu mieszkańcom pobliskich miejscowości do młyna
i  okolicznych  łąk.  Dlatego  zaistniała  konieczność  budowy  nowego  mostu,  spełniającego
wymogi bezpiecznego użytkowania, jak również wytrzymałego na większy napór wezbranej
wody w rzece. Zrozumienie i wsparcie samorządu lokalnego, wyasygnowanie dużej ilości
środków  finansowych,  będących  w  dyspozycji  samorządu,  oraz  przychylność  i
dofinansowanie ze źródeł  centralnych umożliwiło  w krótkim czasie  budowę i  oddanie do
użytku tej nowoczesnej konstrukcji.

Uroczyste przecięcie wstęgi na odbudowanym moście



W kolejnej części spotkania zebrani mogli zapoznać się z realizowanymi przedsięwzięciami
w dziedzinie termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej, takich jak ośrodki zdrowia
i  szkoły.  Poruszono  także  sprawę  poprawy  ogólnej  estetyki  i  infrastruktury  gminy.  W
wypowiedziach  zaproszonych  gości  dało  się  zauważyć  uznanie  dla  władz  samorządu
lokalnego, dla jego starań o tworzenie właściwej atmosfery wokół realizowanych inwestycji
lokalnych, służących kolejnym pokoleniom mieszkańców naszej gminy.

Na zakończenie tej części uroczystości uczestnicy spotkania zostali poczęstowani
potrawami lokalnymi, spośród których dużym zainteresowaniem cieszył się „grzaniec
urzędowski” zwany również przez promotorów państwa Irenę i Romana Surdackich z
Mikuszewskiego „grzańcem Marcina z Urzędowa”. W skład tego napitku wchodzą między
innymi zioła, których badaczem był słynny lekarz Marcin z Urzędowa.

Po poczęstunku i występach zespołów artystycznych Gminnego Ośrodka Kultury odbyło się
w miejscowości Mikuszewskie uroczyste przecięcie wstęgi i  poświęcenie mostu przez ks.
Edwarda Kozyrę – Proboszcza Parafii Urzędów.

Mimo  trudnych  warunków  atmosferycznych,  oficjalna  ceremonia  przecięcia  wstęgi  i
poświęcenia  nowo  oddanego  mostu  wpisała  się  w  karty  historii  Gminy  Urzędów  oraz
pozostanie  długo  w  pamięci  mieszkańców  naszej  „małej  ojczyzny”  jaką  jest  ziemia
urzędowska.

Józef Baran

Podziękowanie

W dniu 20 stycznia 2005 r. miało miejsce uroczyste poświęcenie i oddanie do użytku mostu
w  rejonie  młyna  Lamenta  na  rzece  Urzędówce.  Podczas  tego  spotkania  dokonaliśmy
wizualnej  prezentacji  obszarów  zalanych,  zaistniałych  uszkodzeń  i  efektów  działań  (lata
2001–2004)  urzędowskiego  samorządu,  związanych  z  usuwaniem  skutków  klęsk
żywiołowych – powodzi.

Spotkanie ponad 50 osób było okazją do omówienia działań Gminnego Zespołu Reagowania
Kryzysowego, który został powołany w gminie Urzędów. Zwróciliśmy się do niektórych osób
z prośbą o przygotowanie naszych lokalnych potraw, koktajli i napojów, co spotkało się ze
zrozumieniem  i  pozwoliło  nam  dokonać  prezentacji  walorów  smakowych  i  oryginalności
lokalnych specjałów.

Na łamach biuletynu informacyjnego Rady Gminy Urzędów, jakim jest „Gazeta Urzędowska”
wszystkim, którzy przygotowali te potrawy, koktajle i napoje składam serdeczne i gorące, jak
„grzaniec Marcina z Urzędowa” (w wykonaniu pana Romana Surdackiego) – podziękowania.

Ilość osób, która chciała zaprezentować własne, lokalne konsumpcyjne specjały przerosła
nasze oczekiwania.

Do prezentacji – konsumpcji lokalnych potraw koktajli i napojów swoje wyroby przekazali:

1) pani Otylia Gałat – Zakościelne – kaszak z miętą;
2) pani  Barbara Gałkowska – Osada – sernik z brzoskwiniami,  przekładaniec i  pierogi  z
grzybami i kapustą;
3) pani Małgorzata Słowik – Boby Kolonia – koktajl malinowy, wiśniówka – deser malinowy,
bułeczki z nadzieniem jabłkowym i nalewki owocowe;
4) państwo Irena i Roman Surdaccy – Mikuszewskie – „grzaniec urzędowski”;
5) pani Elżbieta Bartoszek – Józefin – świąteczne makówki;
6) pani Anna Czuba – ul. Bł. Dzikowskiego – kaszak;
7) państwo Grażyna i Adam Gajewscy – Bęczyn – tradycyjnie wypiekany chleb.



Urzędowskie potrawy regionalne

Uczestnicy spotkania wysoko ocenili walory smakowe, różnorodność potraw i napojów oraz
sposób  ich  prezentowania.  Przekazując  bezinteresownie  swoje  lokalne  konsumpcyjne
specjały, wnosicie Państwo wkład w rozwój i funkcjonowanie naszej gminy. Jest to bardzo
przyjemne i bardzo ważne w roku obchodów 600-lecia Urzędowa.

Za ten szlachetny gest składam tą drogą wyrazy wdzięczności i podziękowania.

Wójt Gminy
Jan Woźniak

WÓJT GMINY URZĘDÓW

działając na podstawie art. 11 ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. nr 96, poz. 873 z późn.

zm.)
ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych

z zakresu upowszechniania oświaty i wychowania zgodnie z Gminnym Programem
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2005.

Konkurs skierowany jest do organizacji pozarządowych wymienionych w art. 3 ust. 2 i ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego (Dz. U. z 2003 r. nr 96,
poz. 873 z późn. zm.), tj.:
–  organizacji  pozarządowych nie  będących jednostkami  sektora  finansów publicznych  w
rozumieniu przepisów o finansach publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku,
osób  prawnych  lub  jednostek  nie  posiadających  osobowości  prawnej  utworzonych  na
podstawie przepisów ustaw, w tym fundacji i stowarzyszeń,
–  osób  prawnych  i  jednostek  organizacyjnych  działających  na  podstawie  przepisów  o
stosunku Państwa do Kościoła katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa
do  innych  kościołów  i  związków  wyznaniowych  oraz  o  gwarancji  wolności  sumienia  i
wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego,
– stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego;
działających na terenie gminy Urzędów.
I. RODZAJE WSPIERANYCH ZADAŃ
1.  Zadania  w  zakresie  upowszechniania  oświaty  i  wychowania  poprzez  wspomaganie
oddziaływań profilaktycznych w ramach:
–  profilaktycznych  i  terapeutycznych  programów  ponadpodstawowych  dla  osób
uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych.
II. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PUBLICZNYCH PRZEZNACZONYCH W BUDŻECIE GMINY
URZĘDÓW NA REALIZACJĘ DOTOWANYCH ZADAŃ
1. Zadania w zakresie upowszechniania oświaty i wychowania:
– wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań w 2005 r. – 3500,00 zł.
Powyższe kwoty mogą ulec zmianie z chwilą uchwalenia przez Radę Gminy Urzędów zmian
budżetu na rok 2005.
III. ZASADY PRZYZNAWANIA DOTACJI
Podstawowym warunkiem przyznania dotacji jest złożenie przez Oferenta do dnia 1 marca
2005 r. oferty w formie pisemnej, w zamkniętej kopercie z napisem „Konkurs na realizację
zadania... (nazwa zadania)”.
Przyznawanie dotacji uzależnione będzie od spełnienia przez Oferenta warunków i kryteriów,
o których mowa w dalszej części niniejszego ogłoszenia oraz innych wymogów określonych
w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.
U. z 2003 r. nr 96, poz. 873 z późn. zm.).
Po zrealizowaniu zadania zleceniobiorca w ciągu trzydziestu dni od dnia upływu terminu, na
który została zawarta umowa przedkłada sprawozdanie z wykonania zadania publicznego.
Środki pieniężne przyznane w celu zrealizowania zadania będą przekazywane przelewem
na  konto  zleceniobiorcy,  po  złożeniu  i  zaakceptowaniu  sprawozdania  –  przez  referenta
administracji biurowej oraz główną księgową Urzędu Gminy w Urzędowie.
IV. TERMINY SKŁADANIA OFERT
1.  Oferty  wraz  z  wymaganymi  załącznikami  należy  składać  do  dnia  1  marca  2005 r.  w
sekretariacie Urzędu Gminy w Urzędowie z zaznaczeniem na kopercie nazwy Oferenta i
nazwy zadania, którego dotyczy oferta.
2. Obowiązujące formularze ofert można pobierać:
–  w  sekretariacie  Urzędu  Gminy  w  Urzędowie,  ul.  Rynek  26,  23-250  Urzędów  od
poniedziałku do piątku w godz. 8:00–15:00.
3. Nie przewiduje się możliwości uzupełnienia złożonych ofert.
4. Złożenie oferty po terminie oraz braki formalne w złożonej ofercie wykluczają ją z dalszej
procedury konkursowej.
V. TERMINY, TRYB I KRYTERIA STOSOWANE PRZY WYBORZE OFERTY
1. Rozpatrzenie ofert nastąpi dnia 2 marca 2005 r.
2. Oferty kompletne, sporządzone czytelnie, złożone w terminie będą rozpatrywane przez
Komisję powołaną przez wójta Gminy Urzędów. Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane.
Komisja  stosuje  kryteria  określone  w  ww.  ustawie  o  działalności  pożytku  publicznego  i
wolontariacie, a także biorąc pod uwagę:
–  dokonania  wnioskodawcy  w  obszarze  tematyki  oferty,  doświadczenia  organizacyjne
realizatorów,
– dotychczasową współpracę wnioskodawców z samorządem,
–  zgodność  tematyki  i  zakresu  oferty  z  zadaniem,  na  realizację  którego  jest  ogłoszony



konkurs oraz celami statutowymi wnioskodawcy.
Oferenci  zakwalifikowani  przez  Komisję  do  realizacji  poszczególnych  zadań  zostaną
powiadomieni  pisemnie.  Informacja  o  wyborze  Oferentów  zostanie  podana  na  tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Urzędów.
VI. TERMINY l WARUNKI REALIZACJI ZADANIA
1. Zadania będą realizowane na podstawie umów zawartych na czas ich realizacji w roku
2005.
2.  Warunkiem realizacji  zadań jest  organizacja zajęć mających na celu upowszechnianie
kultury  fizycznej  i  sportu  oraz  nauki,  edukacji,  oświaty  i  wychowania  na  terenie  Gminy
Urzędów.

Wójt Gminy
mgr inż. Jan Woźniak

Spojrzenie na niepełnosprawność

Każdy z nas jest inny i niepowtarzalny. Różnimy się od siebie i nikogo to nie dziwi. Prawdą
jednak jest, że gdy myślimy o osobie niepełnosprawnej to uważamy, że jest to ktoś gorszy.
Poprzez  taką  postawę,  często  nieświadomie,  utwierdzamy  ludzi  niepełnosprawnych  w
błędnym przekonaniu, że nie są zdolni do realizacji swojego człowieczeństwa.

Czas  zmienić  swoje  poglądy  na  temat  niepełnosprawności.  Żyjemy  w  czasach,  kiedy
niepełnosprawność  przestała  być  jedynie  sprawą charytatywną.  Obecnie  traktowana jest
jako problem społeczny i naukowy. Polityka wspierania osób niepełnosprawnych opiera się
na zaplanowanej  i  zintegrowanej  działalności  socjalnej,  mającej  na celu przezwyciężanie
niepełnosprawności,  pokonywanie  barier  fizycznych  i  psychicznych.  Istotnym elementem
wspierającym  te  działania  są  postawy  osób  otaczających,  a  więc  rodziny,  szerszej
społeczności,  jak  również  państwa.  Musimy być  świadomi,  że  to  właśnie  od  aktywności
społeczeństwa  w  kierunku  rozpoznawania  potrzeb  ludzi  niepełnosprawnych,  rozwijania  i
organizowania różnych form integracji i rehabilitacji zależy, aby niepełnosprawność nie była
wyrokiem, od którego nie ma odwołania.

Społeczność Gminy Urzędów posiada dobre warunki  do rozwijania swojej  aktywności  na
rzecz  osób  niepełnosprawnych,  ponieważ  na  terenie  gminy  działa  od  1998  roku
Urzędowskie Stowarzyszenie Dzieci Specjalnej Troski. Celem działalności Stowarzyszenia
jest organizowanie różnych form zajęć dla dzieci wspierających ich rozwój osobowy, fizyczny
i  społeczny.  Przejawem  tej  działalności  było  integracyjne  spotkanie  choinkowe
zorganizowane 25 stycznia 2005 r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie, w którym
uczestniczyło  140  osób.  Głównym  sponsorem  spotkania  była  Gminna  Komisja
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Mieliśmy przyjemność podczas spotkania gościć
panią Małgorzatę Romanko – dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku
i jej pracownicę Monikę Kuś. Wyjątkowym gościem był gospodarz naszej gminy – wójt, p.
Jan  Woźniak,  który  wspiera  działalność  Stowarzyszenia  nie  tylko  duchowo  ale  również
finansowo.  Podzielił  się  zawartością  osobistego  portfela,  dokonując  wpłaty  na  konto
Stowarzyszenia.

W zorganizowaniu imprezy swoją pomoc ofiarowali: pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Urzędowie, członkowie Klubu Abstynenta „Płomyk” w Urzędowie, pracownicy
Gminnego  Ośrodka  Kultury  i  Biblioteki  Gminnej  oraz  grupy  młodzieży  zorganizowanej,
działające w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie i w parafii, tj.: Koło Młodych
Wolontariuszy  z  opiekunem  p.  Danutą  Bijak,  Koło  Miłośników  Książki  –  opiekunowie
Małgorzata Walicka i Anna Wnuk oraz Dzieci Maryi – opiekun Grażyna Sadowska.

Oprawę muzyczną zapewnił p. Jan Kowal, a o miłą atmosferę zabaw i dobre humory dzieci
dbały  panie:  Lucyna Marzycka –  nauczycielka  Przedszkola  Publicznego w Rankowskim,
Barbara Gozdalska i Renata Żuber – nauczycielki ze Szkoły Podstawowej w Rankowskim.
Opiekę medyczną sprawowała p. Anna Kaniowska – pielęgniarka środowiskowa. Imprezę
naszą  wsparli  również  nasi  stali  sponsorzy:  Małgorzata  i  Mariusz  Dzikowscy,  Barbara



Gałkowska i Janina Nowak.

W imieniu Zarządu Urzędowskiego Stowarzyszenia Dzieci Specjalnej Troski dziękuję
sponsorom i wszystkim zaangażowanym w działalność Stowarzyszenia. Dla
zainteresowanych podaję numer konta: Bank Ziemi Kraśnickiej Oddział w Urzędowie nr 50
8717 1022 2005 5000 1339 0001.

Teresa Zaborowska

Spotkanie opłatkowe w Oddziale PTMA w Puławach

Na zakończenie realizowanego przez Koło Miłośników Astronomii programu „Ferie pod
gwiazdami” – cyklu codziennych spotkań członków i sympatyków KMA, zorganizowany
został wyjazd do Puławskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii.
Głównym celem wyjazdu był udział we wspólnym spotkaniu opłatkowym. Miłym
zaskoczeniem dla miłośników astronomii z Urzędowa, było podarowanie przez p. Sławomira
Bogusza lunety obserwacyjnej własnoręcznie wykonanej. Warto dodać, że p. S. Bogusz był
pomysłodawcą projektu kopuły obserwacyjnej, z której korzysta coraz większa liczba nowych
zapaleńców obserwacji gwiaździstego nieba. 

F jak Fajne Ferie…

Ferie zimowe to okres wypoczynku dla uczniów po prawie półrocznej nauce w szkole. Ten
wolny czas powinien być zaplanowany tak, aby dzieci mogły zmienić najbliższe otoczenie,
przebywać wśród innych ludzi, podziwiać inne krajobrazy. Dlatego, jeżeli to tylko możliwe,
powinny  wyjeżdżać  na  zorganizowane  formy  wypoczynku  –  zimowiska,  no  i  oczywiście
najlepiej w góry! Tak być powinno, ale rzeczywistość jest, jak zwykle, inna. Zdecydowana
większość dzieci pozostaje w domu z przyczyny bardzo prozaicznej – ich rodziców po prostu
nie stać na opłacenie dwutygodniowego pobytu ich pociech na zimowisku poza miejscem
zamieszkania. Podobno dzieci nudzą się w czasie deszczu, ale czy tylko? Stwierdzenie, że
w czasie ferii dzieci też się nudzą nie odbiega chyba daleko od prawdy, zwłaszcza, jeżeli
mamy na myśli dzieci ze środowisk wiejskich, które mają (w przeciwieństwie do rówieśników
z miasta) utrudniony dostęp do domu kultury, kina, teatru, basenu, kawiarenki internetowej,
biblioteki, itp. Na wsi jedynym ośrodkiem, który musi zastępować wymienione placówki jest
szkoła,  bo szkoła  właśnie  ma do spełnienia  szczególne role  i  nie  może być traktowana
jedynie jako ośrodek dydaktyczny, w którym dzieci zdobywają wiedzę. Dlatego większość
wiejskich szkół jest do dyspozycji uczniów w czasie ferii. Organizowane są w nich zajęcia
o różnych treściach i formach, obejmujących dziedziny życia interesujące dzieci.

W Szkole Podstawowej w Moniakach już po raz drugi zorganizowano zimowisko, w trakcie
którego realizowano program „Wesołe ferie”. Jego autorkami były nauczycielki tejże szkoły –
pani Barbara Kasprzak i pani Anna Płecha. Głównym założeniem programu była organizacja
alternatywnych  form spędzania  czasu  wolnego  przez  dzieci  oraz  promowanie  zdrowego
stylu  życia.  Dzieci  uczestniczyły  w  ciekawych  zabawach  integracyjnych  i  zajęciach
ruchowych  (m.in.  wyczerpujący  aerobic!).  Wysłuchały  pogadanki  na  temat  pokarmów
niezbędnych dla organizmu i ich właściwościach oraz poznały zasady układania dziennego
jadłospisu.  Dzieci  przygotowały  również  smaczny  i  pełnowartościowy  posiłek,  który
następnie z apetytem skonsumowały. Bardzo chętnie brały udział w konkursie plastycznym i
konkursie wiedzy tematycznie związanym z pogadankami (zwycięzcy otrzymali  nagrody).
Ogromną atrakcją był dwukrotny wyjazd na krytą pływalnię do Kraśnika. Powstała również
kronika, w której uczestnicy odnotowali najzabawniejsze i najciekawsze fakty.

Na zorganizowanie zimowiska w szkole wyraził zgodę dyrektor pan Ryszard Ziębiński, a wójt
gminy Urzędów (już po raz drugi) nie odmówił pomocy finansowej i przekazał fundusze na
zakup niezbędnych do realizacji programu materiałów. W tym miejscu, w imieniu wszystkich
uczestników  zimowiska,  pragniemy  podziękować  panu  wójtowi  Janowi  Woźniakowi  za



przekazane  środki  finansowe,  albowiem  same  chęci,  zapał,  motywacja  i  głowy  pełne
pomysłów bez wsparcia finansowego nie wystarczą do zrealizowania zamierzonych celów.
Dzieci  biorące  udział  w  zimowisku  były  bardzo  aktywne,  wykazywały  ogromne
zaangażowanie  emocjonalne,  były  zadowolone  i  szczęśliwe,  co  potwierdzają  zdjęcia
zamieszczone obok.

Pamiętajmy więc, że dobra organizacja czasu wolnego stwarza szansę pełnej regeneracji sił,
dobrej  zabawy  i  wszechstronnego  rozwoju  osobowości  ucznia,  a  o  to  właśnie  nam
wszystkim chodzi.

Anna Płecha
Barbara Kasprzak
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